
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 
Determinazione N. 120 dell’anno 2016 

 
OGGETTO: Liquidazione Ditta Amato Mario – Lavori di ampliamento sensori rilevamento per 

sistema di allarme in dotazione all'Ente. 

 

L’anno duemilasedici il giorno sette del mese di settembre 

 

IL DIRETTORE DELL’ENTE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento";  

 Premesso che presso l’Azienda Agricola e la sede legale dell’Ente è stato installato un sistema 

di video sorveglianza, al fine di salvaguardare il materiale genetico, le attrezzature e i mezzi agricoli 

in dotazione alla Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura; 

  Ravvisata l’urgenza, di provvedere all'ampliamento dei sensori di rilevamento movimenti 

per il sistema di allarme posto nella sede di Via Sirio n. 1 – Borgo Santo Pietro, da collocare presso 

l'ala adiacente dell'edificio, in fase di ristrutturazione e completamento, della sede legale dell’Ente, 

si è reso necessario consultare una ditta specializzata nel settore ed ubicata nel comprensorio 

calatino, economicamente vantaggiosa per l’Ente;   

 Premesso, che la Ditta individuale Mario Amato con sede in via Celso, n. 75 a Caltagirone, 

con precedente denominazione sociale Mario Impianti, specializzata in impianti elettrici-

automazioni-videosorveglianza allarmi e condizionamento, ha già svolto per l’Ente, con risultati 

soddisfacenti, i lavori per l’istallazione dell’impianto gsm/gprs ed altresì dell’impianto antifurto ed 

antincendio dell’Ente e recentemente lavori di adeguamento e realizzazione di nuova progettazione 

dell’impianto elettrico; 

 Vista la richiesta n. 885/15/U del 13/10/2015, con cui il Direttore dell’Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede alla summenzionata ditta, un preventivo di spesa per l'aggiunta di n. 10 sensori 

di movimento da integrare con il sistema di allarme già esistente;   

 Visto il preventivo trasmesso dalla Ditta Mario Impianti con sede in via Celso, n. 75 a 

Caltagirone ed assunto al protocollo dell’Ente il 09/11/2015 con il n. 956/15/E di € 1.342,00 I.V.A 

compresa e relativo alla fornitura  posa in opera di 10 sensori a infrarossi da collegare alla centrale 

di allarme già esistente completo di canaline cavi e collegamenti per rendere l'opera completa; 



 

 Vista la richiesta di ampliamento sistema di allarme per la sede dell'Ente n. 959/15/U del 

09/11/2015, a riscontro ed alle condizione economiche del summenzionato preventivo, sottoscritta 

dal Direttore dell’Ente, Dott. Venora Gianfranco;   

 Vista la fattura elettronica emessa dalla Ditta Mario Amato con sede in via Celso, n. 75 a 

Caltagirone, n. 0000001-2016-1PA del 05/07/2016, ns. prot. n. 665/16/E del 27/07/2016, 

dell’importo di € 1.342,00 iva compresa (milletrecentoquarantadue/00 euro) per fornitura e posa in 

opera di n. 10 sensori ad infrarossi da collegare alla centrale di allarme; 

 Considerato che il sistema di allarme è perfettamente funzionante e il collaudo dello stesso si 

è concluso con esito positivo ed è stata, altresì, appurata la regolarità contributiva della Ditta 

estrapolando il relativo DURC dalla sezione on-line dell'INAIL; 

  Vista la nota n. 744/2016 del 05/09/2016 con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora 

Gianfranco, chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria 

dell’esercizio finanziario 2016, per il mese di Settembre; 

 Vista la nota n. 42341 del 06/09/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

sviluppo rurale e della pesca mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 2 

Interventi Relativi alle produzioni Agricole e Zootecniche - UO S2.03 - Interventi per la OCM 

Vegetale -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 747/16/E del 06/09/2016, che autorizza l'Ente 

alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 30/09/2016, nelle more dell'approvazione 

del Conto Consuntivo 2015; 

 Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto: “Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’Esercizio 

finanziario”.   

 In conformità alle premesse: 

 

D E T E R M I N A 

 

  Art. 1) Di liquidare e pagare alla Ditta Amato Mario con sede in via Celso, n. 75 a 

Caltagirone, la somma di 1.342,00 iva compresa (milletrecentoquarantadue/00 euro) per fornitura e 

posa in opera di n. 10 sensori ad infrarossi da collegare alla centrale di allarme.  

 Art. 2) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

              IL DIRETTORE 

(Dr. Venora Gianfranco) 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


	Determinazione N. 120 dell’anno 2016

